DIÁRIO OFICIAL Nº 33958 5Quarta-feira, 21 DE AGOSTO 2019

II. nomear ROALDE GUALBERTO NEVES RIBEIRO FILHO para exercer o
cargo em comissão de Gerente de Transportes, código GEP-DAS-011.3,
código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de Seguran-
ça Pública e Defesa Social, a contar de 7 de agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.491/2019-CCG, DE 20 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/373916,
R E S O L V E:
exonerar KAROLINE SHERON SANTOS DE CASTRO do cargo em comis-
são de Gerente Administrativo, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 7
de agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.492/2019-CCG, DE 20 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/373916,
R E S O L V E:
I. exonerar DANYELLE CHRISTINE DA COSTA CASCAES TEIXEIRA do car-
go em comissão de Coordenador de Contratos e Convênios, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e
Defesa Social, a contar de 7 de agosto de 2019.
II. nomear KAROLINE SHERON SANTOS DE CASTRO para exercer o car-
go em comissão de Coordenador de Contratos e Convênios, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e
Defesa Social, a contar de 7 de agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.493/2019-CCG, DE 20 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/373916,
R E S O L V E:
I. exonerar MARCO ANTONIO DA SILVA SILVA do cargo em comissão de
Gerente de Busca Exploratória, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 7
de agosto de 2019.
II. nomear MARCELO JORGE DE ARAÚJO para exercer o cargo em co-
missão de Gerente de Busca Exploratória, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a
contar de 7 de agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.494/2019-CCG, DE 20 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/373916,
R E S O L V E:
I. exonerar DAVISON ANDRÉ BASTOS DA SILVA do cargo em comissão de
Coordenador de Operações de Inteligência, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a
contar de 7 de agosto de 2019.

II. nomear CLAYDSON CLEY LIMA FERNANDES para exercer o cargo em
comissão de Coordenador de Operações de Inteligência, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e
Defesa Social, a contar de 7 de agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.495/2019-CCG, DE 20 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/379472,
R E S O L V E:
I. exonerar MERCIA DAIANE MATOS PEDREIRA do cargo em comissão de
Gerente de Segurança Institucional, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar
de 12 de agosto de 2019.
II. nomear ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO para exercer o cargo em
comissão de Gerente de Segurança Institucional, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa So-
cial, a contar de 12 de agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.496/2019-CCG, DE 20 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/385700,
R E S O L V E:
exonerar VIVIANE CAMPOS OLIVEIRA do cargo em comissão de Secre-
tário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de
Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, a contar de 13 de
agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.497/2019-CCG, DE 20 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/374167,
R E S O L V E:
nomear EMANOEL FERNANDES DE OLIVEIRA JUNIOR para exercer o cargo
em comissão de Coordenador de Pesquisa, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Cultura, a contar de 5 de agosto de
2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.498/2019-CCG, DE 20 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/374418,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, MARCELO CUNHA VASCONCELOS do cargo em co-
missão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação
na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de
19 de agosto de 2019.
II. nomear IVANA QUEIROZ DE OLIVEIRA para exercer o cargo em co-
missão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação
na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de
19 de agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado